Município de õanta Cruz do õul
decretaria Municipal de Governo e desenvolvimento &conômico

9iua Qalmo Casta, 155 -Caixa Postal 4 -Tone: (51) 3715-3331 -Cep 96Ô10-110 -õanta Cruz do õul- 9?õ

DECRETO N.° 5.847, de 30 de dezembro de 2003.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 3.976, de 15 de janeiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 149.600,00 (cento e quarenta e nove mil e seiscentos reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0101-0103100012.001 - Manutenção da Câmara Municipal de Vereadores
3.1.9.0.13.02.01.00-INSS-Servidores (05) R$2.000,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-0412300122.020 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Fazenda

4.4.9.0.52.00.00.00- Equipamentos e Material Permanente (250)...R$ 2.300,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678201012.029 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e

Implementos Rodoviários
3.3.9.0.30.00.00.00-Material de Consumo (319) R$10.300,00

0801-2678201012.030 - Conservação, Melhoria, Abertura e Ampliação de
Estradas Municipais

3.3.9.0.39.01.00.00 - Serviços de Conservação (322) R$ 35.000,00

0801-2678201011.011 - Execução de Obras em Estradas Municipais
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (324) R$ 100.000.00

SOMA R$149.600,00

r

•

^Município de ôania Cruz do ôul
decretaria 9*lunicipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

<$uo Galmo Casta, 755 -Caixa Postal4 -Tone: (51) 3715-3331 -Cep 96610-170 -ôania Cruz do ôul- 9?ô

Art. 2o - Servirá de recurso aocrédito aberto pelo artigo 1° a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão- 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0101-0103100012.001 - Manutenção da Câmara Municipal deVereadores
3.1.9.0.13.02.05.00 - INSS sobre Convocação Extraordinária - Agentes Políticos

(07) R$2.000,00

Órgão - 07- SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentaria - 01 - Unidades Subordinadas
0701-2884301052.024 - Encargos sobre a Dívida Fundada Interna
3.2.9.0.21.00.00.00 - Juros sobre a Dívida por Contrato (267) R$ 100.000,00

0701-2884301052.025 -Amortização da Dívida Fundada Interna
4.6.9.0.71.08.00.00 - INSS - Lei n° 3.466, de 09/12/99 (276) R$ 47.600.00

SOMA R$149.600,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 30 de dezembro de 2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

SUZANE MARIA EICK

Secretária Municipal de Administração,
em exercício

MORAES

'refeito Municipal